
DETERMINAZIONE N.  1088  DEL  17.11.2016 

OGGETTO: PROCEDURA NEGOZIATA AI SENSI DELL'ART.36 comma 2 lettera a
DEL D.LGS.50/2016 PER L'AFFIDAMENTO, MEDIANTE GARA INFORMALE, DEL
SERVIZIO DI “COORDINAMENTO PEDAGOGICO DEI SERVIZI ALLA PRIMA IN-
FANZIA COMUNALI" A.E.2016-17 E 2017- 18, COMUNI DI BAGNO A RIPOLI 
E IMPRUNETA - CIG 6792159AE9 – AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA.

RICHIAMATI i seguenti atti:
- Determinazione n° 776 del  06/09/2016 con la quale si  decideva di  indire  procedura 
negoziata  telematica,  su  piattaforma  del  Sistema  Telematico  Acquisti  Regionale  della 
Toscana (START), ai sensi dell'art. 36, comma 2, lett. b) nonché dell'art. 37 comma 2 del 
D.Lgs.  50/2016,  per  l'affidamento,  mediante  gara  informale,  del  servizio  di 
“Coordinamento pedagogico dei servizi alla prima infanzia comunali" a.e.  2016-17 e 2017- 
18, Comuni di Bagno a Ripoli e Impruneta”; di invitare n. 5 imprese presenti su START;  di  
dare atto che l'importo presunto complessivo posto a base di gara, soggetto a ribasso, era 
di € 31.680,00, oltre IVA di legge; 
- Determinazione n. 844 del 26.09.2016 di nomina della Commissione di gara;

DATO ATTO che dalle operazioni di gara,  esperita in data 26.09.2016, è risultato unico 
offerente  Coordinate  Società  Cooperativa  sociale  onlus  –  Via  Lisbona  23  –  50065 
Pontassieve (FI); C.F./P. IVA 06548750485 - con offerta di ribasso percentuale dello 0,10% 
sull'importo soggetto a ribasso di € 31.680,00  al netto di IVA; 

RICHIAMATA altresì la Determinazione n. 911 del 11.10.2016 con la quale si approvavano 
le  operazioni  di  gara,  il  relativo  verbale  e  si  determinava  l'aggiudicazione  provvisoria, 
subordinata  all'esito  positivo delle  verifiche di  legge,  a  Coordinate  Società  Cooperativa 
sociale onlus; 

DATO ATTO che in data 13.10.2016 sono state inviate le richieste di verifica a:
-  Agenzia  delle  Entrate  –  Direzione  Provinciale  di  Firenze  (prot.  n.  33931)  per 
l'accertamento della regolarità fiscale di Coordinate Società Cooperativa sociale onlus;
- Cancelleria del Tribunale di Firenze (prot. n. 33932) per la certificazione attestante la non 
sussistenza  di  cause  di  decadenza,  sospensione,  divieto  art.  67  D.Lgs  159/2011  o 
situazione di cui all'art. 84 comma 4 medesimo decreto, come previsto dal D.Lgs 50/2016, 
per Michele Mannelli;
- Casellario giudiziale del Tribunale di Firenze (prot. n. 33933) per la certificazione della 
non  sussistenza  di  sanzioni  amministrative  dipendenti  da  reato  e  anagrafe  di  carichi 
pendenti degli illeciti amministrativi dipendenti da reato, art. 80 comma 5 sub lett. F D.Lgs 
50/2016, per Coordinate Società Cooperativa Sociale onlus;

Pag. 1

50012 Bagno a Ripoli  (Fi) – Piazza della Vittoria 1 – tel. + 3805563901 – fax + 39 0556390267 
www.comune.bagno-a-ripoli.fi.it  e-mail urp@comune.bagno-a-ripoli.fi.it p.i. 01329130486

http://www.comune.bagno-a-ripoli.fi.it/
mailto:urp@comune.bagno-a-ripoli.fi.it


- Casellario Giudiziale del Tribunale di Firenze (prot. n. 33934) per la verifica della non 
sussistenza di cause di decadenza, di sospensione o di divieto art. 67 D.Lgs 159/2011 o di 
situazione di cui all'art.  84 comma 4 del medesimo decreto, come previsto dall'art.  80 
comma 2 D.Lgs 50/2006, per Michele Mannelli  per la verifica delle verifiche effettuate 
attestano l'inesistenza di motivi di esclusione, ex art. 80 D.Lgs 50/2016;

DATO  ATTO,  altresì  che  le  verifiche  effettuate  attestano  l'inesistenza  di  motivi  di 
esclusione,  ex  art.  80  D.Lgs  50/2016  e  che,  per  quanto  riguarda  la  richiesta  inviata 
all'Agenzia delle Entrate sono trascorsi 30 gg e si ritengono compiuti i termini per il silenzio-
assenso;

CONSIDERATO  quindi  che  si  può  procedere  all'aggiudicazione  definitiva  a  Coordinate 
Società Cooperativa sociale onlus – Via Lisbona 23 – 50065 Pontassieve (FI); C.F./P. IVA 
06548750485  -  del servizio di  “Coordinamento pedagogico dei servizi alla prima infanzia 
comunali" a.e.  2016-17 e 2017- 18, Comuni di Bagno a Ripoli e Impruneta”;

PRECISATO che si procederà alla stipula del contratto mediante corrispondenza secondo 
l'uso del commercio, come da art. 32 comma 14 D.lgs 50/16 ;

DATO ATTO che con successiva determinazione si procederà all'impegno di spesa;

RICHIAMATA la Determinazione dirigenziale  n. 413 del 3 maggio 2016 di attribuzione di 
Posizione organizzativa dei Servizi Educativi e Sportivi;

DETERMINA
per i motivi espressi in narrativa:

1. di procedere all'aggiudicazione  definitiva  a  Coordinate Società Cooperativa sociale 
onlus – Via Lisbona 23 – 50065 Pontassieve (FI); C.F./P. IVA 06548750485 – del di 
“Coordinamento pedagogico dei servizi alla prima infanzia comunali" a.e.  2016-17 e 
2017- 18, Comuni di Bagno a Ripoli e Impruneta”;

2. di dare atto che con successiva determinazione si procederà all'impegno di spesa. 

La Responsabile dei Servizi Educativi e Sportivi
(Dott.ssa Liliana Masini)

“Documento informatico firmato digitalmente ai  sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e 
rispettive  norme  collegate,  il  quale  sostituisce  il  documento  cartaceo  e  la  firma  autografa;  il  
documento   informatico  e’ memorizzato  digitalmente  ed e’ rintracciabile  sul  sito  internet  per  il  
periodo  della  pubblicazione:  https://servizi.055055.it/albofe/home?ente=048001 e, 
successivamente https://servizi.055055.it/gdfe/home?ente=048001

Pag. 2

50012 Bagno a Ripoli  (Fi) – Piazza della Vittoria 1 – tel. + 3805563901 – fax + 39 0556390267 
www.comune.bagno-a-ripoli.fi.it  e-mail urp@comune.bagno-a-ripoli.fi.it p.i. 01329130486

http://www.comune.bagno-a-ripoli.fi.it/
https://servizi.055055.it/gdfe/home?ente=048001
https://servizi.055055.it/albofe/home?ente=048001
mailto:urp@comune.bagno-a-ripoli.fi.it

	DETERMINAZIONE N. 1088 DEL 17.11.2016

